[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИМОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   10 декабря  2018г.                                       №104а-р                                          с.Новая Ивановка
О  внесении   изменений  в    распоряжение  Администрации Симоновского  МО  №11-р  от  04.02.2015г. «Об  утверждении Положения о комиссии по   установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих  администрации   Симоновского  муниципального образования  »

          В  соответствии  с  Федеральным   законом  от  6  октября  2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 18 апреля 2018 г. № 83-ФЗ, в соответствии  с протестом  Прокуратуры  Калининского  района   №7-6-4219-2018 на  п.2 Положения о комиссии по   установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих  администрации   Симоновского  муниципального образования , утвержденное  распоряжением  №11-р от 04.02.2015г., руководствуясь  Уставом Симоновского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской  области ,Администрация      Симоновского муниципального   образования      Калининского муниципального   района  Саратовской   области  ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ :
           1.Дополнить п.2  распоряжения  администрации  Симоновского  муниципального образовании  №11-р  от  04.02.2015г. « Об  утверждении  Положения о комиссии по   установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих  администрации   Симоновского  муниципального образования  » следующими   словами::
     «  В стаж (общую продолжительность ) муниципальной службы включаются периоды  замещения  должностей федеральной государственной службы иных видов,  иных должностей в соответствии  с федеральными  законами»

          2.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления   оставляю за собой.
Глава администрации

Симоновского  МО                                                                                           А.В.Дергунов
Приложение № 1

                                                            к распоряжению  главы администрации

                                                                           Симоновского  муниципального образования

                                     от  04.02.2015г.    № 04-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации   Симоновского   муниципального образования
1. Стаж муниципальной службы для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе определяется комиссией по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации  Симоновского муниципального образования   (далее – комиссия).

Комиссия рассматривает вопросы по определению стажа муниципальной службы лиц, замещающих  должности муниципальной службы администрации Симоновского муниципального образования  .

Состав комиссии утверждается главой администрации Симоновского муниципального образования  .

Документами для определения стажа муниципальной службы, дающего право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, являются:

а) трудовая книжка;

б) при отсутствии трудовой книжки, а также в случаях, когда в трудовой книжке содержатся неправильные или неточные записи либо не содержатся записи об отдельных периодах деятельности, - справки с места службы (работы), из архивных учреждений, выписки из приказов и других документов, подтверждающих трудовой стаж;

в) военный билет или справки военных комиссариатов, подтверждающие стаж военной службы.

2. В соответствии с Федеральным законом в  стаж муниципальной службы  муниципального служащего включается время работы на  должностях муниципальной службы, муниципальных должностях, государственных должностях Российской Федерации и государственных должностях субъектов Российской Федерации, должностях государственной гражданской службы, воинских должностях и должностях правоохранительной службы, включение  иных периодов  трудовой деятельности осуществляется в соответствии  с федеральными законами, законами Саратовской области и решениями органов местного самоуправления  Симоновского муниципального образования. В стаж (общую продолжительность ) муниципальной службы включаются периоды  замещения  должностей федеральной государственной службы иных видов,  иных должностей в соответствии  с федеральными  законами.Стаж муниципальной службы муниципального  служащего приравнивается к стажу государственной гражданской службы государственного гражданского служащего.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе начисляется исходя из должностного оклада муниципального служащего без учета доплат, и надбавок и выплачивается ежемесячно одновременно с должностным окладом

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается и выплачивается со дня возникновения права на установление или изменение размера этой надбавки.

В том случае, если у муниципального служащего право на назначение или изменение размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе наступило в период исполнения обязанностей, при переподготовке или повышении квалификации с отрывом от работы в учебном учреждении, где за слушателем сохраняется средняя заработная плата, и в других аналогичных случаях, при которых за работником сохраняется средний заработок, а также в период пребывания муниципального служащего в ежегодном оплачиваемом отпуске, в период его временной нетрудоспособности, ему устанавливается указанная надбавка с момента наступления этого права и производится соответствующий перерасчет денежного содержания.

4. Исчисление стажа муниципальной службы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет в следующих случаях:

а) при поступлении гражданина на муниципальную службу в администрацию  Симоновского муниципального образования  , но не позднее месячного срока со дня назначения на должность, кроме случаев, требующих представления дополнительных документов, подтверждающих периоды службы (работы);

б) при наступлении каждого очередного периода муниципальной службы, установленного действующим законодательством области для перерасчета ежемесячной надбавки за выслугу лет;

в) при издании правового акта Губернатора области о включении в стаж государственной гражданской службы, дающий право на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, иных периодов трудовой деятельности, опыт и знания по которым необходимы для исполнения должностных обязанностей по замещаемой  должности муниципальной службы области.

5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов право решающего голоса принадлежит председателю комиссии. Решение Комиссии оформляется протоколом (согласно приложению) и передается главе администрации Симоновского муниципального образования   для издания распоряжения об установлении и выплате ежемесячной надбавки. Распоряжение главы администрации Симоновского  муниципального образования   является основанием для назначения  ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе.

Одна копия распоряжения передается в « МБУ ЦБ органов местного самоуправления  Калининского      муниципального района Саратовской области»  для осуществления выплаты надбавок, вторая копия распоряжения включается в личное дело муниципального служащего.

При увольнении муниципального служащего ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе начисляется пропорционально отработанному времени и ее выплата производится при окончательном расчете.

	      Приложение
     к Положению  о комиссии

по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации Симоновского муниципального образования

ПРОТОКОЛ №  ______

заседания комиссии по установлению стажа службы,

дающего право на ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу   лет в администрации   Симоновского муниципального образования
от "   " ____________ 20__ года

с.Новая Ивановка
Присутствовали:

Председатель комиссии -  ____________________________;

Секретарь комиссии -       ____________________________;

Члены комиссии:
         ____________________________;

                                 ____________________________;

                                             ____________________________.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об установлении стажа муниципальной службы для определения ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим администрации  Симоновского  муниципального образования
 СЛУШАЛИ:

Информацию  __________________________________________________________________
(Ф.И.О. секретаря комиссии)

о стаже службы  ________________________________________________________________
(Ф.И.О. лица, стаж службы которого подлежит установлению),

назначенного на должность _______________________________________________________
(наименование должности и органа, в котором работает муниципальный служащий).

В результате подсчета, произведенного на основании распоряжения главы администрации  Симоновского муниципального образования   от  "___"   _________ 20__г. № ,
 (о создании комиссии и утверждения положения о ней)

и трудовой книжки, стаж службы  __________________________________________________

(Ф.И.О. лица, стаж службы которого подлежит установлению)

по состоянию на "__ "  ____________   20__- г.  (дату назначения)* составил  ___ лет  месяца  ____ дней ______, в том числе периоды службы (работы) согласно Приложению   к протоколу заседания комиссии.

ПОСТАНОВИЛИ:

Установить, что стаж службы ________________________________________________
(Ф.И.О. лица, стаж службы которого подлежит установлению)

для исчисления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет по состоянию на "____"  ______________ 20____ г.* (даты должны совпадать)

составляет  _____  лет,  месяц_   ___  дня __       ______________.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии
Члены комиссии:

	Приложение к протоколу заседания комиссии по установлению стажа

Сведения о стаже -  _______________________________________________________________

(Ф.И.О. лица, стаж службы которого подлежит установлению,

должность и наименование органа, включаемом в расчет стажа службы, для представления в комиссию по стажу)

	№

п/п
	Место работы и должность
	Периоды работы/службы (прием-увольнение)

	 1.

	2.

Стаж службы по всем периодам составляет - ______ лет ________месяцев ______ дней.

С указанным стажем согласен(а):

_________________
__________________

____________________

Ф.И.О.

подпись

                                     дата

Исполнитель
________________
__________
_____________________

Должность                   подпись
             Ф.И.О.

     дата

               Приложение № 2
                                                            к распоряжению  главы администрации

                                                                           Симоновского  муниципального образования

                                  от  24.02.2014г.    № 24-р

Состав комиссии

по установлению стажа муниципальной службы для определения ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим администрации   Симоновского   муниципального образования

Дергунов А.В.      – глава  администрации  Симоновского   муниципального образования,

          председатель комиссии;

Бирюльцова О.Н.-  заместитель главы администрации  Симоновского   муниципального

                                  образования, заместитель председателя комиссии;

Ларцова Т.А.         –главный специалист администрации  Симоновского  МО,

          секретарь комиссии;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

 Аникина  Е.В. – ведущий  специалист администрации  Симоновского  МО

 Тверскова  А.П.  – специалист 1 категории администрации  Симоновского  МО

Казачек Н.Б.      – ведущий  специалист администрации  Симоновского  МО

 Идолова И.В.    –ведущий  специалист администрации   Симоновского  МО